
Администрация Большеуковского муниципального района

Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16  » мая 2017 г                                                                                    №   76 -п

О создании Координационного совета по рассмотрению вопросов
привлечения инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства
в Большеуковском муниципальном районе Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 25.02.1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной
деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме
капитальных вложений»,постановляю:
1. Утвердить Положение о Координационном совете по рассмотрению
вопросов привлечения инвестиций и развития малого и среднего
предпринимательства в Большеуковском муниципальном районе Омской
области  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав Координационного совета по рассмотрению вопросов
привлечения инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства
в Большеуковском муниципальном районе Омской области согласно
приложению № 2  к настоящему постановлению.
3.Сектору информационных технологий и организационного обеспечения
Администрации Большеуковского муниципального района Омской области
опубликовать настоящее постановление в районной газете «Луч» и
разместить на официальном сайте Администрации Большеуковского
муниципального района Омской области.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Большеуковского муниципального района Омской
области, председателя Комитета по экономике и имущественным
отношениям Администрации Большеуковского муниципального района
Омской области Е. В Карпову.

Глава                                                                                               С.Н.Казначеев



Приложение № 1
к постановлению Администрации

 Большеуковского муниципального района Омской области
от «16» мая 2017 г. №76-п

Положение

о Координационном совете по рассмотрению вопросов привлечения
инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства

в Большеуковском муниципальном районе Омской области

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по рассмотрению вопросов привлечения
инвестиций и  развитию малого и среднего предпринимательства (далее –
Совет) является постоянно действующим совещательным органом,
созданным с целью привлечения инвестиций и развития малого и среднего
предпринимательства в Большеуковском муниципальном районе Омской
области.
1.2. Совет формируется из представителей малого и среднего
предпринимательства, органов местного самоуправления Большеуковского
муниципального района Омской области.
1.3.   Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, законами и нормативными правовыми актами Российской
Федерации и Омской области, Уставом Большеуковского муниципального
района Омской области, нормативными правовыми актами Большеуковского
муниципального района Омской области, а также настоящим Положением.

2. Цели  деятельности Совета

2.1. Координация взаимодействия субъектов малого и среднего
предпринимательства и субъектов инвестиционной деятельности с органами
местного самоуправления Большеуковского муниципального района Омской
области.
2.2. Выдвижение и поддержка инвестиционных инициатив и инициатив
в области развития малого и среднего предпринимательства.
2.3. Проведение общественной экспертизы проектов муниципальных
нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего
предпринимательства и инвестиционной деятельности.
2.4. Выработка рекомендаций органам местного самоуправления при
определении приоритетных направлений инвестиционного развития
и развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном
районе.



2.5. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей
средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся
реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, а также
вопросов инвестиционной деятельности.

3. Функции совета.

3.1. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства
к участию в мероприятиях в сфере развития малого и среднего
предпринимательства.
3.2. Выдвижение и поддержка инициатив, имеющих значение для
муниципального образования и направленных на реализацию мероприятий
в сфере развития малого и среднего предпринимательства.
3.3. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных
правовых актов муниципального образования, регулирующих отношения
в сфере развития малого и среднего предпринимательства, в том числе
программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства.
3.4. Выработку рекомендаций органам местного самоуправления
муниципального образования при определении приоритетов в сфере развития
малого и среднего предпринимательства.
3.5. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей
средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся
реализации права граждан на предпринимательскую деятельность,
и выработку по данным вопросам рекомендаций.
3.6. Разработка предложений по реализации эффективных механизмов
удовлетворения финансово-кредитных потребностей субъектов малого
и среднего предпринимательства и субъектов инвестиционной
деятельности:1) Оразвитии муниципально-частного партнерства
на территории муниципального района.
2)     Окредитных продуктах банков, имеющих филиалы и дополнительные
офисы на территории муниципального района.
3)    О вовлечении в оборот муниципального имущества.
4)    Орасширении возможностей многофункционального центра в интересах
предпринимательского сообщества на территории муниципального района.
5) О вопросах взаимодействия с Роспотребнадзором, сетевыми
организациями и др. в интересах предпринимательского сообщества
на территории муниципального района.
6)    Об инвестиционных нишах на территории муниципального района.



7) О стоимости активов для предпринимателей на территории
муниципального образования (платежи на землю, кадастровая стоимость,
арендные отношения).

8)   Практика применения законодательства, регламентирующего защиту
прав предпринимателей.

9)     Об участии субъектов малого и среднего предпринимательства в торгах.

10) О предоставлении налоговых преференций субъектам инвестиционной
деятельности.

4. Права и обязанности Совета

4.1. Члены совета в связи с выполнением возложенных на них задач
в установленном законодательством порядке имеют право знакомиться
с материалами и статистическими данными, относящимися к вопросам
ведения Совета.
4.2. Члены совета обязаны принимать участие в его работе и вносить
предложения по конкретным вопросам.

5. Структура совета

5.1. Структура Совета:
1)  председатель;
2) заместитель председателя;
3) ответственный секретарь;
4) члены.
5.2. Руководство Советом осуществляет председатель — Глава
Большеуковского муниципального района Омской области.
5.3. Заседание считается правомочным при присутствии более 50% членов от
установленного состава Совета.
5.4. Заседание Совета ведет председатель Совета или, в его отсутствие, —
заместитель председателя.
5.5. Решения Совета принимаются простым большинством голосов из числа
присутствующих на заседании и имеют рекомендательный характер.
5.6. Принятые Советом решения оформляются протоколом, подписываемым
председателем Совета и ответственным секретарем.
5.7. Ответственный секретарь Совета составляет план работы Совета,
организует заседания, обеспечивает членов Совета необходимой
документацией и научно-справочными материалами.
Перед заседанием ответственный секретарь оповещает членов Совета
о повестке дня и материалах, подлежащих обсуждению.



5.8. Работа Совета регулярно освещается в средствах массовой информации.
Представление информации возлагается на ответственного секретаря Совета.



Приложение № 2
к постановлению Администрации

 Большеуковского муниципального района Омской области
от «___»________2017 г. №___-п

СОСТАВ
Координационного совета по рассмотрению вопросов привлечения

инвестиций иразвития малого и среднего предпринимательства
в Большеуковском муниципальном районе Омской области

Казначеев
Сергей
Николаевич

-Глава Большеуковского муниципального
района Омской области, председатель совета

Карпова Елена
Владимировна

-заместитель Главы Большеуковского
муниципального района Омской области,
председатель Комитета по экономике и
имущественным отношениям Администрации
Большеуковского муниципального  района
Омской области, заместитель председателя
совета

Кузнецова
Светлана
Юрьевна

-главный специалист Комитета по экономике
и имущественным отношениям
Администрации Большеуковского
муниципального района Омской области,
ответственный секретарь совета

 члены совета:

Барановский
Сергей
Петрович

-начальник Управления сельского хозяйства
Администрации Большеуковского
муниципального района, член комиссии

Карпов
Анатолий
Петрович

-председатель правления Территориального
объединения работодателей Большеуковского
муниципального района Омской области(по
согласованию)

Сычев Олег
Владимирович

-индивидуальный предприниматель (по
согласованию)



Сивиринов
Алексей
Владимирович

-директор ООО
«БольшеуковскийТепловодоканал»
(по согласованию)

Батурлин
Сергей
Владимирович

-индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

Волнянко
Ксения
Валерьевна

-индивидуальный предприниматель, глава
КФХ  (по согласованию)

Белянкина
Надежда
Галиевна

-индивидуальный предприниматель (по
согласованию)


